2

	Аддзел адукацыi
Мазырскага раённага

выканаўчага камiтэта

	Отдел образования

Мозырского районного

исполнительного комитета

	Дзяржаўная
установа адукацыi
«Сярэдняя школа № 9 г.Мазыра»

	Государственное

учреждение образования

«Средняя школа № 9 г.Мозыря»

	ЗАГАД

	                ПРИКАЗ

	_________________№_________

	г. Мазыр

	                 г. Мозырь

Об итогах первого этапа и

подготовке ко второму этапу

областной олимпиады по учебным

предметам учащихся IV-IX классов

В соответствии с приказом начальника главного управления образования Гомельского облисполкома от 23.02.2024 № 118 «О проведении первого, второго и подготовке третьего этапов областной олимпиады по учебным предметам учащихся IV – IX классов учреждений общего среднего образования», приказом отдела образования Мозырского райисполкома от 01.03.2024 № 252, планом работы главного управления образования на 2024 год, с целью раннего выявления и развития интеллектуального потенциала учащихся состоялся первый этап областной олимпиады по учебным предметам (далее - олимпиада).
В первом этапе приняли участие 615 учащихся (в 2023 году – 556, в 2022 г. – 498 учащихся). Дипломантами стали 146 учащихся (в 2023 г. – 149, в 2022 г. – 141 учащихся), 118 учащихся примут участие во втором этапе олимпиады (в 2023 – 116, в 2022 г. – 118 учащихся).
Наибольшее количество учащихся приняло участие в олимпиаде по учебным предметам “Математика”, “Русский язык и литература”, “Английский язык” (приложение 1).
Наибольшее количество дипломов вручено учащимся по английскому языку  (учителя Миронова Т.В., Киселевич В.М., Дуброва А.В., Кудрицкая Н.В., Чернушевич Ж.Н., Радишевская Л.А., Дыбко А.А., Чикунова О.М., Новицкая Н.Г.) – 23 диплома, по математике (учителя Басак О.А., Гавриловец И.И., Лисовец Е.Д., Крук Е.Ю., Давыдова В.А., Чернова Т.А., Коломар Е.А.) – 20 дипломов, по белорусскому языку и литературе (учителя Басак О.А., Гавриловец И.И., Круковская Т.В., Вегера Н.Б., Стрельченко Л.С., Сивчук Е.В., Филон Е.И.) – 19 дипломов, по русскому языку и литературы учителя (учителя Басак О.А., Гавриловец И.И., Горбачук В.И., Коляго Л.П., Якубчак Е.А., Юницкая Н.Г.) – 19 дипломов (приложение 2,3).
Самое большое количество победителей 1 этапа, которые направляются на 2 этап, подготовили следующие учителя: Горбачук В.И. (8), Басак О.А. (7), Колбанова Т.В. (6), Крук Е.Ю. (6), Гуревич Е.М. (6), Жирун Л.Д. (6); подготовили всего победителей: Миронова Т.В. (6), Мялик О.С. (6).
На основании изложенного выше
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей I этапа областной олимпиады (приложение 4).
2. Отметить результативную работу по подготовке учащихся к I этапу областной олимпиады следующих учителей: Горбачука в.И., Басак О.А., Колбанову Т.В., Крук Е.Ю., Гуревича Е.М., Жирун Л.Д., Миронову Т.В., Мялик О.С. премировать согласно коллективному договору.
3. Учителям-предметникам, подготовившим победителей первого этапа областной олимпиады, продолжить работу по подготовке учащихся к участию во втором этапе областной олимпиады по учебным предметам.

4.  Заместителю директора по учебной работе Полещук О.А.:
4.1. утвердить заявку на участие учащихся 4-9 классов во втором этапе областной олимпиады по учебным предметам (Приложение 5);

4.2. организовать чествование победителей в учреждении образования;
4.3. взять под личный контроль подготовку учащихся ко второму этапу областной олимпиады;

4.4. усилить контроль за подготовкой учащихся 4-9 к участию во втором этапе областной олимпиады по учебным предметам.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Полещук О.А.
Директор школы

      О.А.Хомутовская

 Полещук 33-76-52

                                                                            Приложение 1

к приказу директора школы

от 28.03.2024 № 172
ОТЧЕТ

о проведении первого этапа областной олимпиады по учебным предметам учащихся IV – IX классов

в ГУО “Средняя школа № 9 г. Мозыря”

1. В олимпиаде участвовало: 615 учащихся
	№ п/п
	Предмет
	Всего

участников
	Учащихся

	I-III класс
	IV

класс
	V

класс
	VI
класс
	VII класс
	VIII

класс
	IX

класс

	1
	Белорусский язык и литература
	70

	16
	20
	11
	13
	10
	-

	2
	Русский язык и литература
	87
	-
	25
	20
	20
	13
	9
	-

	3
	Математика
	95
	-
	27
	25
	28
	15
	-
	-

	4
	Английский язык
	86
	-
	-
	35
	8
	18
	15
	10

	5
	Испанский язык
	22
	-
	-
	-
	-
	-
	14
	8

	6
	География
	44
	-
	-
	-
	13
	16
	15
	-

	7
	Биология
	34
	-
	-
	-
	11
	11
	12
	-

	8
	Химия
	12
	-
	-
	-
	-
	-
	12
	-

	9
	Всемирная история
	54
	-
	-
	17
	9
	9
	9
	10

	10
	Технический труд
	28

	8
	4
	5
	11
	-

	11
	Обслуживающий труд
	33
	-
	-
	4
	13
	9
	7
	-

	12
	Физика
	20
	-
	-
	-
	-
	10
	10
	-

	13
	Обществоведение
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10

	14
	Физическая культура и здоровье
	20
	-
	-
	-
	-
	7
	1
	12

	15
	Информатика
	7
	-
	-
	-
	-
	3
	3
	1

	Итого

	615

	68
	129
	117
	126
	125
	50

                                                                            Приложение 2

к приказу директора школы

от 28.03.2024 № 172
2. Победители олимпиады:

	№ п/п
	Предмет
	Всего

победителей
	Учащихся

	I-III класс
	IV

класс
	V

класс
	VI
класс
	VII класс
	VIII

класс
	IX

класс

	1
	Белорусский язык и литература
	19
	-
	4
	4
	3
	4
	4
	-

	2
	Русский язык и литература
	19
	-
	6
	3
	5
	2
	3
	-

	3
	Математика
	20
	-
	5
	5
	6
	4
	-
	-

	4
	Английский язык
	23
	-
	-
	7
	4
	4
	4
	4

	5
	Испанский язык
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	2

	6
	География
	11
	-
	-
	-
	3
	4
	4
	-

	7
	Биология
	7
	-
	-
	-
	2
	3
	2
	-

	8
	Химия
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-

	9
	Всемирная история
	12
	-
	-
	3
	2
	2
	2
	3

	10
	Технический труд
	7
	-
	-
	1
	3
	1
	2
	-

	11
	Обслуживающий труд
	6
	-
	-
	1
	1
	1
	3
	-

	12
	Физика
	5
	-
	-
	-
	-
	2
	3
	-

	13
	Обществоведение
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	14
	Физическая культура и здоровье
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	4

	15
	Информатика
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	Итого
	146
	-
	15
	24
	29
	27
	35
	16

                                                                            Приложение 3

к приказу директора школы

от 28.03.2024 № 172
ОТЧЁТ

о проведении первого этапа областной олимпиады по учебным предметам учащихся IV – IX классов

в _______________________________________

	№ п/п
	Учебные предметы
	Количество

	участников первого этапа
	победителей первого этапа
	направлено на второй этап

	1
	Математика
	95
	20
	15

	2
	Информатика
	7
	2
	-

	3
	Химия
	12
	3
	2

	4
	Биология
	34
	7
	7

	5
	Физика
	20
	5
	4

	6
	География
	44
	11
	9

	7
	Трудовое обучение (ТТ)
	28
	7
	6

	Трудовое обучение (ОТ)
	33
	6
	6

	8
	Русский язык и литература
	87
	19
	16

	9
	Белорусский язык и литература
	70
	19
	14

	10
	История Беларуси Всемирная история
	54
	12
	10

	11
	Обществоведение
	10
	2
	2

	12
	Английский язык
	86
	23
	17

	13
	Немецкий язык

	14
	Французский язык

	15
	Испанский язык
	22
	5
	5

	16
	Китайский язык

	17
	Физическая культура и здоровье
	20
	5
	5

	Всего
	615
	146
	118

                                                                            Приложение 5

к приказу директора школы

от 28.03.2024 № 172
ЗАЯВКА

на участие во втором этапе областной олимпиады

по учебным предметам учащихся IV – IX классов учреждений

общего среднего образования

команды ГУО «Средняя школа № 9 г. Мозыря»
На основании приказа директора от «28» марта 2024 г. №172, по итогам первого этапа областной олимпиады на второй этап направляются:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество участника (полное)
	Класс
	Учебный

предмет
	Фамилия, имя, отчество учителя (полное)

	1
	Бондарь Арина Витальевна
	5
	Белорусский язык и литература
	Вегера Наталья Борисовна

	2
	Сикиринова Варвара Владимировна
	5
	Белорусский язык и литература
	Стрельченко Леонид Сергеевич

	3
	Гарист Дарья Ивановна
	4
	Белорусский язык и литература
	Круковская Татьяна Валентиновна

	4
	Бондаренко Антонина Васильевна
	4
	Белорусский язык и литература
	Басак Ольга Александровна

	5
	Сухоницкая Ульяна Андреевна
	4
	Белорусский язык и литература
	Басак Ольга Александровна

	6
	Шестокович Алиса Юрьевна
	4
	Белорусский язык и литература
	Гавриловец Инна Ивановна

	7
	Крупа Софья Игоревна
	7
	Белорусский язык и литература
	Филон Елена Ивановна

	8
	Кашпорова Ксения Сергеевна
	7
	Белорусский язык и литература
	Филон Елена Ивановна

	9
	Шевцова Анна Андреевна
	8
	Белорусский язык и литература
	Сивчук Елена Владимировна

	10
	Вераксич Карина Дмитриевна
	8
	Белорусский язык и литература
	Сивчук Елена Владимировна

	11
	Малиновская Ксения Владимировна
	8
	Белорусский язык и литература
	Сивчук Елена Владимировна

	12
	Ситник Екатерина
Леонидовна
	8
	Белорусский язык и литература
	Сивчук Елена Владимировна

	13
	Пусикова София Сергеевна
	6
	Белорусский язык и литература
	Стрельченко Леонид Сергеевич

	14
	Болотцева Маргарита Евгеньевна
	6
	Белорусский язык и литература
	Филон Елена Ивановна

	15
	Брижевская Ульяна Александровна
	8
	Испанский язык
	Боровик Тамара Николаевна

	16
	Тарун Милана Валентиновна
	8
	Испанский язык
	Боровик Тамара Николаевна

	17
	Яворская Яна Юрьевна
	8
	Испанский язык
	Боровик Тамара Николаевна

	18
	Кондик Ярослав Александрович
	9
	Испанский язык
	Боровик Тамара Николаевна

	19
	Кондик Святослав Александрович
	9
	Испанский язык
	Боровик Тамара Николаевна

	20
	Попкова Алина Александровна
	5
	язык
	Миронова Татьяна Владимировна

	21
	Мишкевич Александра Сергеевна
	5
	Английский язык
	Дуброва Алла Владимировна

	22
	Шумак Юлия Геннадьевна
	5
	Английский язык
	Чернушевич Жанна Николаевна

	23
	Ющенко Яна Андреевна
	5
	Английский язык
	Чернушевич Жанна Николаевна

	24
	Степанеева Влада Андреевна
	5
	Английский язык
	Дуброва Алла Владимировна

	25
	Мельников Данила Евгеньевич
	6
	Английский язык
	Дыбко Алина Александровна

	26
	Зотиков Егор Дмитриевич
	6
	Английский язык
	Киселевич Валерия Михайловна

	27
	Драко Виктория Сергеевна
	6
	Английский язык
	Чикунова Ольга Михайловна

	28
	Книга Дарина Александровна
	7
	Английский язык
	Миронова Татьяна Владимировна

	29
	Данилюк София Олеговна
	7
	Английский язык
	Миронова Татьяна Владимировна

	30
	Сарамудов Андрей Евгеньевич
	7
	Английский язык
	Миронова Татьяна Владимировна

	31
	Романюк Алина Николаевна
	8
	Английский язык
	Киселевич Валерия Михайловна

	32
	Попков Артём Александрович
	8
	Английский язык
	Дуброва Алла Владимировна

	33
	Дроздова Диана Дмитриевна
	8
	Английский язык
	Кудрицкая Наталья Валерьевна

	34
	Жудро Яна Сергеевна
	9
	Английский язык
	Чернушевич Жанна Николаевна

	35
	Курбан Милана Вячеславовна
	9
	Английский язык
	Новицкая Нина Григорьевна

	36
	Казачок Юлия Николаевна
	9
	Английский язык
	Новицкая Нина Григорьевна

	37
	Будковский Артём Андреевич
	7
	Физика
	Колос Елена Владимировна

	38
	Иванькова Ксения Васильевна
	7
	Физика
	Колос Елена Владимировна

	39
	Щербин Климентий Геннадьевич
	8
	Физика
	Колоцей Елена Алексеевна

	40
	Лапицкий Егор Владимирович
	8
	Физика
	Колоцей Елена Алексеевна

	41
	Коледа Глеб Ярославович
	4
	Математика
	Басак Ольга Александровна

	42
	Куприенко Макар Евгеньевич
	4
	Математика
	Басак Ольга Александровна

	43
	Слонкин Ярослав Владиславович
	4
	Математика
	Гавриловец Инна Ивановна

	44
	Бобок Тимур Александрович
	4
	Математика
	Лисовец Елена Дмитриевна

	45
	Борщун Лилиана Олеговна
	5
	Математика
	Коломар Евгения Александровна

	46
	Бубен Глеб Денисович
	5
	Математика
	Чернова Татьяна Александровна

	47
	Леонович Маргарита Фёдоровна
	5
	Математика
	Коломар Евгения Александровна

	48
	Бардыга Фёдор Николаевич
	5
	Математика
	Чернова Татьяна Александровна

	49
	Стрельченя Полина Владимировна
	6
	Математика
	Крук Екатерина Юрьевна

	50
	Осипов Никита Андреевич
	6
	Математика
	Крук Екатерина Юрьевна

	51
	Рогожкин Станислав Иванович
	6
	Математика
	Крук Екатерина Юрьевна

	52
	Кухаренко Кирилл михайлович
	6
	Математика
	Давыдова Вероника Анатольевна

	53
	Воробей Богдан Александрович
	7
	Математика
	Крук Екатерина Юрьевна

	54
	Вольфсон Эстер Александровна
	7
	Математика
	Крук Екатерина Юрьевна

	55
	Сизов Владислав Дмитриевич
	7
	Математика
	Крук Екатерина Юрьевна

	56
	Сузько Анастасия Николаевна
	6
	Биология
	Тябус Зинаида Петровна

	57
	Кобылинский Дмитрий Павлович
	6
	Биология
	Тябус Зинаида Петровна

	58
	Вихор Анна Евгеньевна
	7
	Биология
	Макарова Оксана Геннадьевна

	59
	Шмачкова Вероника Владимировна
	7
	Биология
	Макарова Оксана Геннадьевна

	60
	Будник Мария Владимировна
	7
	Биология
	Макарова Оксана Геннадьевна

	61
	Бычковская Александра Евгеньевна
	8
	Биология
	Шоба Юлия Юрьевна

	62
	Полищук Виктория Олеговна
	8
	Биология
	Шоба Юлия Юрьевна

	63
	Бобр Дарья Андреевна
	6
	География
	Морозько Светлана Владимировна

	64
	Зубчонак Роман Алексеевич
	6
	География
	Морозько Светлана Владимировна

	65
	Панченко Дмитрий Витальевич
	6
	География
	Морозько Светлана Владимировна

	66
	Щербин Артём Денисович
	7
	География
	Колбанова Татьяна Васильевна

	67
	Протас Денис Евгеньевич
	7
	География
	Колбанова Татьяна Васильевна

	68
	Дуброва Юлий Викторович
	7
	География
	Колбанова Татьяна Васильевна

	69
	Гриц Дмитрий Александрович
	8
	География
	Колбанова Татьяна Васильевна

	70
	Банчук Вероника Евгеньевна
	8
	География
	Колбанова Татьяна Васильевна

	71
	Барановский Матвей Михайлович
	8
	География
	Колбанова Татьяна Васильевна

	72
	Гриб Алексей Андреевич
	5
	Всемирная история
	Вергей Вероника Петровна

	73
	Пигулевский Егор Иванович
	5
	Всемирная история
	Жильская Марина Николаевна

	74
	Пилипейко Арина Александровна
	5
	Всемирная история
	Жильская Марина Николаевна

	75
	Михед Марина Валерьевна
	6
	Всемирная история
	Павловская Алла Владимировна

	76
	Шмидт Виктория
	6
	Всемирная история
	Павловская Алла Владимировна

	77
	Канаш Анастасия Сергеевна
	7
	Всемирная история
	Мялик Ольга Сергеевна

	78
	Шевчук Клим Дмитриевич
	7
	Всемирная история
	Мялик Ольга Сергеевна

	79
	Колоцей Кирилл Сергеевич
	8
	Всемирная история
	Мялик Ольга Сергеевна

	80
	Гульчик Иван Александрович
	8
	Всемирная история
	Жильская Марина Николаевна

	81
	Юркевич Арина Николаевна
	9
	Всемирная история
	Мялик Ольга Сергеевна

	82
	Рожок Дарья Фёдоровна
	9
	Обществоведение
	Павловская Алла Владимировна

	83
	Гладченко Александр Фёдорович
	9
	Обществоведение
	Павловская Алла Владимировна

	84
	Ничипорко Александра Сергеевна
	8
	Химия
	Кечко Валентина Михайловна

	85
	Емельянов Максим Николаевич
	8
	Химия
	Кечко Валентина Михайловна

	86
	Бек Анастасия Дмитриевна
	4
	Русский язык и литература
	Басак Ольга Александровна

	87
	Пискун Мария Дмитриевна
	4
	Русский язык и литература
	Басак Ольга Александровна

	88
	Канаш Евгений Сергеевич
	4
	Русский язык и литература
	Басак Ольга Александровна

	89
	Антонова Милана Руслановна
	4
	Русский язык и литература
	Круковская Татьяна Валентиновна

	90
	Тарасова Диана Сергеевна
	5
	Русский язык и литература
	Горбачук Виктор Игоревич

	91
	Бородавка Виктория Павловна
	5
	Русский язык и литература
	Горбачук Виктор Игоревич

	92
	Макаренко Дарина Руслановна
	5
	Русский язык и литература
	Юницкая Наталья Геннадьевна

	93
	Субач Камилла Николаевна
	5
	Русский язык и литература
	Горбачук Виктор Игоревич

	94
	Шуляренко София Денисовна
	6
	Русский язык и литература
	Горбачук Виктор Игоревич

	95
	Михайлова Дарья Сергеевна
	6
	Русский язык и литература
	Горбачук Виктор Игоревич

	96
	Нисунова Ксения Владимировна
	6
	Русский язык и литература
	Горбачук Виктор Игоревич

	97
	Третьякова Анна Андреевна
	6
	Русский язык и литература
	Горбачук Виктор Игоревич

	98
	Белая София Игоревна
	7
	Русский язык и литература
	Якубчак Елена Александровна

	99
	Белько Ксения Андреевна
	7
	Русский язык и литература
	Юницкая Наталья Геннадьевна

	100
	Степанова Елизавета Юрьевна
	8
	Русский язык и литература
	Коляго Людмила Петровна

	101
	Громик Мария Андреевна
	8
	Русский язык и литература
	Горбачук Виктор Игоревич

	102
	Куприенко Ульяна Павловна
	9
	Физическая культура и здоровье
	Рудакова Марина Владимировна

	103
	Короткая Вероника Вячеславовна
	9
	Физическая культура и здоровье
	Рудакова Марина Владимировна

	104
	Пиньчук Анна Дмитриевна
	8
	Физическая культура и здоровье
	Рудакова Марина Владимировна

	105
	Середа Богдан Алексеевич
	9
	Физическая культура и здоровье
	Кузюр Елена Алексеевна

	106
	Ситникова Арина Николаевна
	9
	Физическая культура и здоровье
	Кузюр Елена Алексеевна

	107
	Дойняк Матвей Юрьевич
	6
	Технический труд
	Гуревич Евгений Михайлович

	108
	Илюкевич Виталий Денисович
	6
	Технический труд
	Гуревич Евгений Михайлович

	109
	Никитин Илья Станиславович
	6
	Технический труд
	Гуревич Евгений Михайлович

	110
	Дещеня Станислав Александрович
	8
	Технический труд
	Гуревич Евгений Михайлович

	111
	Крупа Роман Юрьевич
	8
	Технический труд
	Гуревич Евгений Михайлович

	112
	Баталов Савелий Фёдорович
	7
	Технический труд
	Гуревич Евгений Михайлович

	113
	Автухович Екатерина Андреевна
	5
	Обслуживающий труд
	Жирун Людмила Дмитриевна

	114
	Черняк Александра Юрьевна
	6
	Обслуживающий труд
	Жирун Людмила Дмитриевна

	115
	Малец Дарья Александровна
	8
	Обслуживающий труд
	Жирун Людмила Дмитриевна

	116
	Змушко Полина Сергеевна
	8
	Обслуживающий труд
	Жирун Людмила Дмитриевна

	117
	Сузько Милана Сергеевна
	8
	Обслуживающий труд
	Жирун Людмила Дмитриевна

	118
	Ковалёва Александра Алексеевна
	7
	Обслуживающий труд
	Жирун Людмила Дмитриевна